6

Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕТИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 05 »  марта  2015 года                                                               № 34-р

О подготовке к празднованию 70-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
в Сетищенском сельском поселении

В связи с празднованием 9 мая 2015 года 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в соответствии с распоряжением администрации муниципального района «Красненский район» от 28 января 2015 года № 49-р «О подготовке к празднованию в Красненском районе 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»:
1.Утвердить состав рабочей группы по подготовке к празднованию               70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 1).
2.Утвердить план мероприятий по подготовке к празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Сетищенском сельском поселении (приложение 2).
[image: ]3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главу администрации Сетищенского сельского поселения Федяеву Г.А.

[image: сетище2]
            Глава администрации
Сетищенского сельского поселения                                                Г.Федяева

[image: ]
            Утвержден
                                                                                   распоряжением администрации
                                                                             Сетищенского сельского поселения
от « 05 »  марта  2015г  № 34-р

СОСТАВ
рабочей группы по подготовке к празднованию 70-й годовщины
 Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
в Сетищенском сельском поселении

	Федяева Гульнара
Алексеевна
	глава администрации Сетищенского сельского поселения, председатель рабочей группы;

Члены рабочей группы:

	Кудинова Ирина Семеновна
Карепина Валентина Николаевна
	ведущий специалист;

специалист по землеустройству и муниципальной собственности администрации сельского поселения;

	Сущенко Василий Михайлович
Кудинова Елена Александровна

	ведущий специалист

директор МОУ «Сетищенская ООШ» (по согласованию);

	Попова Ольга Ивановна
	главный бухгалтер администрации сельского поселения;

	Боева Юлия Юрьевна

Глотова Светлана
Ноколаевна
	директор Сетищенского модельного Дома культуры (по согласованию);
заведующая Сетищенской сельской библиотекой (по согласованию).

[image: ]            Утвержден
распоряжением администрации
Сетищенского сельского поселения
от « 05 »  марта  2015г. № 34-р

ПЛАН
мероприятий по подготовке к празднованию 70-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
в Сетищенском сельском поселении
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный и исполнитель

	Общие мероприятия

	1
	Разработать сценарий проведения митинга и культурно - досуговой программы
	06.04.2015
	Кудинова И.С.,
Боева Ю.Ю. (по согласованию)

	2
	Освещать на сайте администрации ход мероприятий, связанных с подготовкой к празднованию 70-й годовщины Победы
	февраль-апрель 2015 года
	Шебаниц И.В.

	3
	Организация работы волонтерских групп по направлениям деятельности волонтерского движения: оказание помощи ветеранам, пожилым людям, инвалидам, участникам боевых действий и иным гражданам, нуждающимся в помощи, уборке придомовых территорий, помощь в создании бытовых условий пожилым систематической работы по уходу за памятниками под девизом «Гордимся и помним».
	январь -апрель и в течение 2015 года
	Кудинова И.С.,
Калиничеко И.С. (по согласованию)

	4
	Проведение диспансерного обследования инвалидов и участников Великой Отечественной войны, супругов погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, проживающих на    территории сельского поселения
	январь-
апрель
2015года
	 Волкова В.И.
(по согласованию)

	5
	Посещение на дому ветеранов ВОВ и ветеранов труда и оказание посильной помощи
	В течение всего периода
	Кудинова Е.А.
(по согласованию)

	6
	Проведение проверки условий жизни инвалидов и участников Великой Отечественной войны, супругов погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, проживающих на территории сельского поселения
	январь-февраль
	Кудинова И.С.,
Калиничеко И.С. (по согласованию)

	7
	Проведение ремонтов памятников воинской славы, братских захоронений и «одиноких» могил ветеранов
	30.04.2015
	 Кудинова И.С., Сущенко В.М., Кудинова Е.А.
 (по согласованию)

	8
	Определить состав участников митинга
	15.04.2015
	Федяева Г.А., Кудинова И.С.

	9
	Провести организационно - подготовительную работу по приглашению гостей
	20.04.2015
	Кудинова И.С..
Боева Ю.Ю. (по согласованию)

	10
	Направить приглашения участникам торжественных мероприятий.
	22.04.2015
	Кудинова И.С.,
Боева Ю.Ю. (по согласованию)

	11
	Изготовить афишу праздничных мероприятий.
	24.04.2015
	Кудинова И.С., Боева Ю.Ю. (по согласованию)

	12
	Принять участие в марафоне «Поклонимся великим тем годам!».
	04.02.2015
	Федяева Г.А.

	13
	Распределить обязанности должностных лиц администрации в день проведения митинга
	25.04.2015
	Федяева Г.А.

	14
	Проведение работ по благоустройству, озеленению и санитарному состоянию
	30.04.2015
	Шебаниц И.В., Карепина В.Н., Сущенко В.М.

	15
	Организовать участие в акции «100 дней до Победы!»
	с 30.01.2015
	Кудинова И.С., Боева Ю.Ю. (по согласованию), Кудинова Е.А.
 (по согласованию)

	16
	Обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения
	09.05.2015
	участковый уполномоченный полиции ОМВД Росси по Красненскому району (по согласованию)

	17
	Обеспечить пожарную безопасность и организовать дежурство пожарного автомобиля во время праздничных мероприятий
	09.05.2015
	Астанин А.И. (по согласованию)

	18
	Обеспечить художественное оформление ДК
	08.05.2015
	Боева Ю.Ю. (по согласованию)

	19
	Обеспечить звуковое усиление праздника
	09.05.2015
	Боева Ю.Ю. (по согласованию)

	Мероприятия по благоустройству

	20
	Организовать проведение субботников по территории сельского поселения
	март-апрель 2015 года
	Шебаниц И.В., Сущенко В.М.

	21
	Организовать привлечение к участию в военно-исторической и мемориальной работе молодежи
	апрель
2015 год
	Кудинова И.С.

	22
	Обновление звездочек на домах ветеранов ВОВ
	Май 2015 года

	Культурно-массовые мероприятия

	23
	Организовать шествие «Бессмертный полк» в день проведения митинга.
	09.05.2015
	 Кудинова И.С., Кудинова Е.А. (по согласованию)

	24
	Организовать проведение митинга и праздничного концерта «Этих дней не смеркнет слава!», посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
	09.05.2015
	Кудинова И.С., Боева Ю.Ю. (по согласованию), Кудинова Е.А.
 (по согласованию)

	25
	Автопробег по местам боевой славы «Спасибо деду за Победу!»
	май 2015 года
	Кудинова И.С., Боева Ю.Ю. (по согласованию)

	26
	Оформление школьного стенда «Защитники Отечества», уголка памяти «Память поколений», посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне, уголков, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	январь-февраль 2015 года
	Кудинова Е.А.
 (по согласованию)

	27
	Проведение классных часов, посвященных освобождению района от немецко-фашистских захватчиков «О битве, гремевшей на нашей земле»
	Январь 2015 года
	Кудинова Е.А. (по согласованию)

	28
	Проведение ярмарки милосердия

	В течение всего периода
	Кудинова Е.А. (по согласованию)

	29
	Оформление стенда «70 добрых дел  в подарок к юбилею»
	В течение всего периода
	Кудинова Е.А. (по согласованию)

	30
	Смотр – конкурс  строя и песни « Браво, ребятушки…»
	19 февраля 2015 года
	 Кудинова Е.А. (по согласованию)

	31
	Проведение спортивно – патриотической игры «Зарница»
	7 февраля 20-15 года
	Кудинова Е.А. (по согласованию)

	32
	Проведение урока мужества «Есть такая профессия – Родину защищать!»
	17 февраля 2015 года
	 Кудинова Е.А. (по согласованию)

	33
	Оформление тематической выставки в школьной библиотеке
	в течение всего периода
	Кудинова Е.А. (по согласованию)

	34
	Конкурс рисунков   «Этот День Победы…»
	май 2015 года
	 Кудинова Е.А. (по согласованию)

	35
	Конкурс классных газет, посвященных военной тематике
	 в течение всего периода
	Кудинова Е.А. (по согласованию).

	36
	Конкурс сочинений    «Бессмертный полк. Женщины войны»
	март 2015 года
	Кудинова Е.А. (по согласованию)

	37
	 Фестиваль школьных  детских хоров «Прикоснуться к подвигу душой»
	май 2015 года
	Кудинова Е.А. (по согласованию)

	38
	Работа волонтерских отрядов «Ветеран живет рядом»
	май, июнь,
сентябрь
2015 года
	Кудинова Е.А. (по согласованию)

	39
	Часы истории для обучающихся  «Подвиг героев в памяти народной»
	сентябрь
2015 года
	Кудинова Е.А. (по согласованию)

	40
	Организация поездок, экскурсий, походов по Белгородчине и родному краю «Зовет в дорогу память»
	в течение года
	Кудинова Е.А. (по согласованию)

	41
	Просмотр фильмов о Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	в течение года
	Кудинова Е.А. (по согласованию)

	42
	Кинолекторий, посвященный Дню Воинской славы России «Ленинград»
	27.01.15

	Глотова С.Н. (по согласованию)

	43
	Патриотический час «Поклон земле, суровой и прекрасной!»
	5.02.15

	Боева Ю.Ю. (по согласованию)

	44
	Творческая мастерская «Сувенир для ветерана»
	20.03.15

	Боева Ю.Ю. (по согласованию)

	45
	Литературная галерея писателей-фронтовиков «Порохом пропахшие страницы»
	6.05.15

	Глотова С.Н. (по согласованию)

	46
	День памяти и скорби.
кинолекторий – о погибших воинах «Помните»
	21.06.15

	47
	Турпоход в лес «Мой край родной»
	18.07.15

	Боева Ю.Ю. (по согласованию)

	48
	Поездка в Краеведческий музей с Готовье
«Люби и знай родной свой край»
	13.08.15

	Боева Ю.Ю. (по согласованию)

	49
	«Эхо минувших дней войны» Выставка фото, документов, личных вещей И.Н Глотова. А.И Головина – участников Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г.
	10.09.15

	Боева Ю.Ю. (по согласованию)

	50
	Конкурс юных чтецов «Письмо с фронта» (очерки, статьи об участниках Великой Отечественной войны)
	24.10.15

	Боева Ю.Ю. (по согласованию)

	51
	«Дороги фронтовые» - тематический час, посвященный героическим событиям Сталинградской битвы
	12.11.15

	Боева Ю.Ю. (по согласованию)

	52
	Тематическая викторина
«Что мы знаем о войне?»
	04.12.15

	Боева Ю.Ю. (по согласованию)

	Культурно – спортивные мероприятия

	53
	Участие в кроссе, посвященном памяти погибших земляков в Чеченнсой республике Борисова Александра и Мовчука Владимира
	май 2015 года
	Кудинова И.С., Бабков И.Н.

	54
	Участие в Финале кубка района по волейболу, посвященного памяти Героя Советского союза Маснева А.Н.
	08.05.2015 года
	Кудинова И.С., Бабков И.Н.

	55
	Участие в легкоатлетическом кроссе «Дорогами дедов - дорогами славы»
	май 2015 года
	Кудинова И.С., Бабков И.Н.

	56
	Проведение спортивной лыжни «Здорово быть здоровым»
	23.01.15  – 23.02.15
	Кудинова Е.А. (по согласованию)

image1.png

image2.png

image3.png